Governo de Saúde Pública, Programa Estratégia Saúde da Família - ESF, Brasil 
Sorridente – Equipes de Saúde Bucal - ESB, Pronto Atendimento, Programa 
Ambulatório de Especialidades e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência –  SAMU, 
que integram o Serviço Único de Saúde – SUS, com repasse no valor de R$ 
46.680.675,25 (quarenta e seis milhões, seiscentos e oitenta mil, seiscentos e setenta e 
cinco reais e vinte e cinco centavos), no período de 60 (sessenta) meses, desde 
quatorze de agosto dois mil e dezenove, para a Irmandade da Santa Casa de Angatuba, 
CNPJ nº 43.600.261/0001-55;  

CONSIDERANDO que foram repassadas as quantias de R$ 7.104.059,82 (sete milhões, 
cento e quatro mil e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos) até 14 de agosto 
de 2019, através de instrumentos celebrados com autorização legislativa e R$ 
4.270.675,25 (quatro milhões, duzentos e setenta mil, seiscentos e setenta e cinco 
reais e vinte e cinco centavos) no exercício de 2019, através do mencionado Convênio 
001/2019; 

CONSIDERANDO que as prestações de contas referentes aos repasses dos valores no 
primeiro e segundo quadrimestres do ano de 2019 apresentaram irregularidades que